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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest plastikow a butelka na wodę przeznaczon ą 

do spożywania , znajdując a zastosowanie zwłaszcz a w  dystrybutorac h dla  gospodarst w 

domowych i  biur. 

Najbardziej postaciow o zbliżon a d o wzor u jes t plastikow a butelk a n a wodę , 

ujawniona w  opisie  patentowy m F R 2801276 . Znan a butelk a m a korpu s o  przekroj u 

poprzecznym zbliżony m d o kwadrat u o  wyoblonyc h wierzchołkach . Korpu s zwęż a si ę 

łukowato w  kierunku dn a oraz w kierunku szyjki , która ma postać niskiego cylindra , prz y 

czym korpu s m a z  jedne j stron y ukośną , płask ą ścianę , rozciągając ą si ę praktyczni e o d 

podstawy szyjk i a ż d o wysokośc i mniejsze j ni ż połow a wysokośc i butelki . Poz a tym , w 

części środkowej korpus ma pięć rowków usytuowanych obwodowo . 

Istotą wzor u jes t jeg o now a postać , przejawiając a si ę w  kształci e i  układzi e lini i 

elementów korpusu butelki. 

Wzór uwidoczniono n a załączonym rysunku , n a którym fig.l  przedstawi a wido k z 

boku butelki od czoła, fig. 2 - widok butelki z boku, a fig. 3 - widok butelki z góry. 

Nowość i  oryginalność wzoru przejawi a się w nadaniu korpusow i butelk i kształtu , 

który w  widok u z  gór y ma  zary s zbliżon y d o wpisaneg o w  prostoką t ośmiobok u o 

wyoblonych wierzchołkach , zaopatrzeni u ukośne j ścian y korpus u w  rowe k o  kształci e 

zbliżonym d o trójkąt a z  zaokrąglonym i wierzchołkam i ora z zaopatrzeni u te j częśc i 



powierzchni korpusu , któr a zwęż a si ę łukowat o k u szyjce , w  wypukłośc i usytuowan e 

promieniowo względem szyjki i mające kształt zbliżony do silnie wydłużonej kropli. 

Zgodnie z e wzorem , butelk a m a korpus , któr y w  widok u z  gór y jes t zbliżon y 

zarysem d o wpisaneg o w  prostoką t ośmiobok u o  wyoblonyc h wierzchołkach . Korpu s 

zwęża si ę łukowat o w  kierunk u dn a ora z w  kierunk u szyjki , któr a m a posta ć niskieg o 

cylindra. 

W celu osadzenia na butelce zamknięcia lub zaworu dystrybucyjnego , szyjka może 

mieć na zewnętrznej powierzchni elementy  zaczepowe pełniące znane funkcje techniczne. 

Nie zmienia to jednak w niczym istoty mniejszego wzoru przemysłowego. 

Korpus butelk i m a z  jedne j stron y ukośną , płask ą ścian ę rozciągając ą si ę 

praktycznie od podstawy szyjk i aż do wysokości mniejsze j niż połowa wysokości butelki , 

przy czym na powierzchni wspomnianej ukośnej ściany korpusu usytuowany jest rowe k o 

kształcie zbliżonym do trójkąta z zaokrąglonymi wierzchołkami . 

Ponadto ta część powierzchni korpusu , która zwęża się łukowato ku szyjce butelki, 

zaopatrzona jes t w  wypukłości , usytuowan e promieniow o względe m szyjk i i  mając e 

kształt zbliżon y d o silni e wydłużone j kropli . Poz a ty m korpu s butelk i ma  w  częśc i 

środkowej obwodowo usytuowane rowki. 

Wzór nadaj e si ę d o przemysłowe j realizacj i prz y użyci u powszechni e znanyc h 

technologii przetwórstwa tworzyw sztucznych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Butelk a ma  korpus , któr y w  widok u z  gór y jes t zbliżon y zaryse m d o wpisaneg o w 

prostokąt ośmioboku o wyoblonych wierzchołkach . 

2. Korpu s butelk i m a z  jedne j stron y ukośną , płask ą ścianę , z  usytuowany m n a nie j 

rowkiem w kształcie zbliżonym do trójkąta o zaokrąglonych wierzchołkach. 



3. Zwężon a łukowat o k u szyjc e powierzchni a korpus u butelki , zaopatrzon a jes t w 

wypukłości usytuowan e promieniow o względe m szyjk i i  mając e kształ t zbliżon y d o 

silnie wydłużonej kropli. 
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